

Szanowny Panie Premierze!

Z niepokojem oczekują polscy działkowcy na nową Ustawę o ogrodnictwie działkowym, która zgodnie z orzeczeniem Trybunału Konstytucyjnego winna obowiązywać od 21 stycznia 2014r.

Sejmowa Podkomisja Nadzwyczajna d/s przygotowania nowej ustawy o ogrodnictwie działkowym za bazę swoich prac podjęła projekt obywatelski, co dawało nam nadzieję na przyjęcie regulacji zgodnej z zapotrzebowaniem działkowców. Jednak posłowie PO i SP dokonując zmian w projekcie wiodącym, kompletnie naruszyły istotę tego projektu.

W projekcie obywatelskim dostosowano przepisy do wymogów Konstytucji RP i zabezpieczono prawa działkowców, gwarantując istnienie i rozwój ogrodów działkowych przy akceptacji środowiska działkowców.

Jednoznacznie stwierdzamy, że wszelkie poprawki przegłosowane przez posłów PO i SP zasadniczo zmieniły i zdeformowały sens poszczególnych zapisów prawnych zawartych w projekcie obywatelskim. Obecnie ten dokument nie gwarantuje utrzymania istoty ogrodów działkowych.

Szanowny Panie Prezesie!

Nie rozumiemy dlaczego posłowie PO – członkowie Podkomisji Nadzwyczajnej działają na szkodę działkowców, gdyż ich działania mogą uniemożliwić uchwalenie ustawy przed 21 stycznia 2014r., a również szkodzą wizerunkowi Pana Premiera, który obiecał działkowcom przyjazną ustawę – zgodną z sentencją projektu obywatelskiego.

Apelujemy zatem o uszanowanie głosu obywateli, którzy wyraźnie określili swoją wolę w zakresie popartego przez siebie projektu, wyrazili swoje stanowiska i wiedzą jakie regulacje prawne zapewniają rozwój ogrodów działkowych.

Wierzymy, że złożone przez pana deklaracje nie są pustymi obietnicami. Ufamy, że dotrzyma Pan słowa, że polscy działkowcy otrzymają dobrą ustawę, która pozwoli im zachować ogrody działkowe. Kluczem do tego sukcesu jest powrót posłów PO do projektu obywatelskiego.

Nie żądamy dużo Panie Premierze od Pana, pragniemy jedynie spokojnej i stabilnej przyszłości naszych działek.

Z poważaniem i wyrazami szacunku.

Prezes Zarządu ROD

mgr Daniel Paćiukanis

Otrzymują:

1/Marszałek Sejmu RP Ewa Kopacz

2/ Krajowa Rada PZD

3/ OZD w Białymstoku